
 
Raport badania cyfrowej dostępności strony internetowej Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Trzebnicy, ul Kościuszki 10, 55-100 Trzebnica 
Nazwa badanej strony: http://pcpr.trzebnica.pl/ 
Podstawowy adres URL: www.pcpr.trzebnica.pl 
Data wykonania audytu: 18.03.2025 
Oceniany poziom zgodności: WCAG 2.1 
 
 
Spis Treści: 

1. Streszczenie. 
2. Wprowadzenie 
3. Zakres audytu. 
4. Audytorzy. 
5. Proces audytu. 
6. Wyniki i zalecane działania. 

 

Streszczenie: 
Przedstawiony raport opisuje zgodnośd witryny http://pcpr.trzebnica.pl/ z wytycznymi W3C 
dla dostępności treści internetowych (WCAG). Proces przeglądu został opisany poniżej i 
opiera się na metodzie oceny zgodności zalecanej przez W3C opisanej Metodologii oceniania 
zgodności witryn internetowych z WCAG (Website Accessibility Conformance Evaluation 
Methodology (WCAG-EM) 1.0. 

Na podstawie przeprowadzonej oceny stwierdza się, że strona internetowa 
http://pcpr.trzebnica.pl/ częściowo spełnia wymogi WCAG 2.1 na poziomie zgodności A. 
Szczegółowe wyniki przeglądu oraz zalecenia zostały przedstawione w dalszej części raportu. 

Wprowadzenie: 
Ocena zgodności w zakresie dostępności strony internetowej z wymaganiami WCAG 2.1 
wymaga kombinacji automatycznych narzędzi ewaluacyjnych oraz oceny eksperckiej 
dokonanej przez doświadczonego recenzenta, zwanej także oceną ręczną. Takie badanie z 
zasady nie obejmuje wszystkich stron. Szczegółowym badaniom poddawana jest próbka 
stron (zasady doboru próbki stron zostały opisane poniżej. Oznacza to, że na stronach 
niepoddanych badaniu i ocenie mogą się zdarzyd inne problemy z dostępnością, niż wykryte 
podczas oceny i przedstawione w raporcie. 

Jest to znane i zrozumiale ograniczenie takiej oceny zgodności. Nie podważa ono 
wiarygodności oceny, ale zwraca uwagę, że ocena odnosi się tylko i wyłącznie do zbadanych 
stron i wskazuje jedynie na prawdopodobny poziom zgodności całej witryny z WCAG 2.1. 

Wyniki przedstawione w tym raporcie oparte są na ocenie przeprowadzonej w dniu 
18.03.2025. Strona internetowa mogła się od tego czasu zmienid. 

Oznacza to również, że wszelkie oświadczenia wydawcy witryny o jej zgodności z WCAG 2.1 
w danym momencie muszą byd formułowane przez Wydawcę witryny zgodnie z jego oceną, 
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uwzględniającą – oprócz niniejszego raportu – własne obserwacje oraz informacje zwrotne 
od użytkowników witryny. 

Zakres audytu: 

 Nazwa witryny: http://pcpr.trzebnica.pl/ 
 Podstawowy adres URL witryny: www.pcpr.trzebnica.pl 
 Wykaz stron (zakładek) i adresów URL stron/ekranów objętych audytem: 

Strona główna: http://pcpr.trzebnica.pl/ 
Przewodnik po PCPR w Trzebnicy: http://pcpr.trzebnica.pl/?page_id=4548 
Czym się zajmujemy: http://pcpr.trzebnica.pl/?page_id=4545 
Zadania PCPR, Dofinansowanie zadao z PFRON: 
http://pcpr.trzebnica.pl/?page_id=4816 
Kontakt: http://pcpr.trzebnica.pl/?page_id=32 

 Zakres dat przeprowadzenia przeglądu: 10.02.2025 – 18.03.2025. 
 Języki strony internetowej: polski i ukraioski. 

Audytor: 

 EPD (Ekspert Praktycznej Dostępności) Dariusz Boczar 
 Dostępowo centrum działao dla dostępności Trzebnica 
 Kontakt z audytorem: d.boczar@pcpr.trzebnica.pl 
 Język w którymi audytor jest biegły: polski. 

Proces audytu: 

 Poziom WCAG 2.1, dla którego przetestowano zgodnośd, WCAG 2.1 poziom A. 
 Środowisko, w którym przeprowadzono badanie, system operacyjny i przeglądarki 

Windows, IOS. 
 Zastosowane narzędzia oceny i walidacji: Screen Reader, NVDA, Narzędzie do 

testowania dostępności ANDI. 
 W raporcie zostały wykorzystane opinie z testów przeprowadzonych z udziałem 

użytkowników z niepełnosprawnościami. 
 
Wyniki i zalecane działania: 

Zbiorcze zestawienie wyników uporządkowanych wg zasad, wytycznych i kryteriów sukcesu 
WCAG: 

Syntetyczna interpretacja podsumowująca wyniki audytu: 

 Ogólny wynik badania i ocena: Na podstawie wyników audytowanych adresów URL 
witryna jest częściowo zgodna z wymogami WCAG 2.1 A. 

 Mocne strony witryny - funkcje dostępności, które decydują o wysokim poziomie 
dostępności: Prostota, czytelnośd i intuicyjnośd w poruszaniu się po stronie. 

 Lista najważniejszych problemów do uporządkowana według wagi (wpływu na 
dostępnośd): 
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1. Zwiększenie/poprawienie kontrastu nazw zakładek w stosunku do tła strony 
internetowej, celem poprawienia czytelności dla osób borykających się z 
problemami wzroku. 

2. Ujednolicenie czcionki w poszczególnych zakładkach. 
3. Dodanie tekstów alternatywnych do zdjęd zamieszczonych na stronie 

internetowej. 
 Zalecane priorytety w rozwiązywaniu problemów z dostępnością strony internetowej 

zgodnie z powyższą listą problemów. 
 

Szczegółowe wyniki, uporządkowane według WCAG 2.1: 

 Dokumentacja - zrzuty ekranu: 

 

 



 

 



 

 

 

Celem poprawniejszego spełnienia standardów dostępności strony www, autor raportu 
sugeruje korzystanie z narzędzi do bieżącego monitorowania dostępności strony 
internetowej: ANDI, Walidator W3C: N u HTML Checker, OpenWax, oraz cyklicznych 
konsultacji z użytkownikami strony. 
 


